
JANUSZ KONERBERGER 

 

Urodził się w roku 1937 w Nasielsku, tutaj też uczęszczał do szkoły 

podstawowej i liceum ogólnokształcącego. Ukończył studia na Uniwersytecie 

Warszawskim. Następnie był m.in. sekretarzem w Urzędzie Miasta w Nasielsku, 

prowadził zakład wulkanizacyjny, kierował Zakładem Hodowli Kryształów w 

Lelewie, pełnił funkcję Prezesa Spółdzielni Inwalidów „Telmet” w Nasielsku, w 

późniejszym okresie był również radnym Rady Miejskiej w Nasielsku i 

delegatem na Sejmik Województwa Ciechanowskiego. Obecnie prowadzi 

własne przedsiębiorstwo, nazwane od swego imienia „JAN-POL”. Prowadzona 

przez niego firma posiada status zakładu pracy chronionej i zatrudnia niemal 

wyłącznie inwalidów i osoby niepełnosprawne. Z małego zakładu 

produkcyjnego mieszczącego się w niewielkim garażu powstała profesjonalnie 

zorganizowana firma, która zajmuje obecnie budynki w miejscowości Siennica 

(k. Nasielska) zakupione od Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”. Ale 

Pan Janusz Konerberger na tym nie poprzestał. Nabył część placu po byłym 

przedsiębiorstwie „INSTAL” wraz zabudowaniami, następnie przebudował były 

biurowiec i urządził w nim 16 mieszkań dla pracowników swojej firmy. 

Pozostałe dwa budynki przerobione zostały na obiekty produkcyjne, a w trzecim 

umieszczono Warsztaty Terapii Zajęciowej, gdzie ponad 20 młodych ludzi 

dotkniętych niedorozwojem psychicznym i fizycznym pod czujnym okiem 

terapeutów przygotowuje się do samodzielnego życia.  

 

Pan Janusz Konerberger wiele wyniósł w młodości z harcerstwa, był 

organizatorem życia sportowego harcerzy, organizował m.in. obozy, rajdy, 

wycieczki, akcje letnią w miejscu zamieszkania. Był także członkiem 

najwyższych władz ZHP, harcmistrzem. Zawsze wpajał młodzieży te wartości, 

które były ważne również dla niego: przywiązanie do swego miasta – małej 

ojczyzny oraz szacunek i troskę o innych ludzi, zwłaszcza potrzebujących 



pomocy. Sam mówi o sobie: „Pracę i troskę o innych wpoiło we mnie 

harcerstwo. Byłem podopiecznym druhny Jadwigi Rostkowskiej, która 

wychowała mnie na harcerskiego instruktora i wychowawcę harcerskiej 

młodzieży. Pamiętam taką harcerską akcję „Niewidzialna Ręka”, polegającą na 

anonimowym pomaganiu innym, bez oczekiwania na wdzięczność i 

podziękowanie. My tego się uczyliśmy”.  

 

Jest członkiem Nasielskiego Towarzystwa Kultury, wspiera różnorodne 

kulturalne inicjatywy na terenie Gminy Nasielsk, chętnie współpracuje z 

władzami Gminy Nasielsk. 

 

Pan Janusz Konerberger za swoją postawę wobec inwalidów i osób 

niepełnosprawnych został przez stowarzyszenia inwalidzkie wyróżniony tytułem 

„Lodołamacza”, czyli człowieka łamiącego lody, skuwające w Polsce 

niepełnosprawnych, a także „Super-Lodołamacza”. 

 

(na podstawie artykułu Stefana Żagla opublikowanego w „Tygodniku Ciechanowskim” nr 8/08) 


